ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______________

г. Кировск,
Ленинградская область	                                        «___»_____________20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЛОГазинвест» (ООО «ЛОГазинвест»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Бандалетова Андрея Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
 (Наименование контрагента), именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице (должность, ФИО), действующей на основании (___________), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором, Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар, указанный в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору) на условиях, определенных настоящим Договором и Приложением к нему.
1.2. По соглашению сторон Поставщик вправе поставлять Товар по заявке Покупателя, не включенный в указанное Приложение.
1.3. Наименование, ассортимент и количество поставляемого Товара, его стоимость, наименование Грузополучателя, сроки и условия поставки, условия оплаты устанавливаются в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).

2. Качество Товара

2.1.	Качество Товара, поставляемого Поставщиком по настоящему Договору, должно соответствовать требованиям действующих на территории РФ ГОСТ, ТУ,  нормативно-технической и иной документации принятой для данного вида Товара, а также параметрам, указанным в согласованных Сторонами настоящего Договора, и удостоверяться установленными действующим законодательством РФ документами, в том числе сертификатом качества завода-изготовителя, сертификатом соответствия.
2.2.	В случае обнаружения некачественного товара Поставщик обязан произвести обмен товара за свой счёт  на основании письменной претензии от Покупателя.

3. Согласование поставки и приемки товара

3.1. Поставка Товара осуществляется в соответствии со сроками и условиями, согласованными Сторонами в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).
Покупатель направляет Поставщику заявку любым способом (факсом, электронной почтой) на поставку требуемой партии Товара в пределах согласованного сторонами Приложения.
3.2. На основании полученной заявки в течение ____ (______) календарных дней со дня получения заявки Поставщик производит поставку Товара Покупателю по адресу: Россия, 187340, Россия, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Победы, д. 37, Литер А.А,а.
Поставка товара может осуществляться третьими лицами, являющимися грузоотправителями, при этом ответственность за действия третьих лиц несет Поставщик.
3.3. Приемка Товара Покупателем или Грузополучателем осуществляется по документам, предусмотренным законодательством РФ для осуществления торговых операций (актом приемки-передачи, унифицированной форме товарной накладной ТОРГ-12, универсальным передаточным документом, или иным документам, предусмотренным Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете").
Документы о приемке Товара должны быть оформлены в полном соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору).
В противном случае Покупатель или Грузополучатель вправе отказаться от приемки товара без возмещения Поставщику расходов, связанных с поставкой товара.
Моментом поставки является дата подписания Покупателем или Грузополучателем указанных в настоящем пункте документов.
В течение 5-ти календарных дней с даты поставки Товара Поставщик предоставляет Покупателю счет-фактуру.
3.4. Право собственности на Товар переходит к Покупателю или Грузополучателю с момента приемки Товара Покупателем или Грузополучателем в соответствии с п.4.2. настоящего Договора. Риски случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят к Покупателю или Грузополучателю с момента перехода права собственности на Товар.
3.5. Одновременно с передачей Товара Поставщик обязан передать Покупателю или Грузополучателю эксплуатационную и монтажную документацию, паспорта (сертификаты) и иную документацию на Товар в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами.
3.6. Поставляемый Товар должен быть промаркирован, затарен и (или) упакован. При этом маркировка, тара и упаковка Товара должны соответствовать обязательным стандартам производителя и требованиям действующего законодательства и обеспечивать его сохранность при перевозке, транспортировке и хранении. Не допускается удаление, повреждение (потертости) маркировки.
3.7. Покупатель (Грузополучатель) организовывает приемку и проверку Товара Грузополучателем по количеству в день поставки Товара, а по качеству не позднее 14 (четырнадцати) рабочих дней с даты поставки.
3.8. При обнаружении недопоставки Товара по количеству Покупатель или Грузополучатель вправе потребовать от Поставщика поставить недостающее количество Товара. В этом случае Поставщик обязан допоставить Товар в течение 7 (семи) календарных дней с момента предъявления Покупателем или Грузополучателем соответствующего требования.
3.9. При обнаружении недостатков по качеству, в том числе в течение гарантийного срока, а также в случае поставки некомплектного Товара Покупатель или Грузополучатель в течение 5 (пяти) календарных дней с момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Поставщика. Поставщик направляет своего представителя соответственно к Покупателю или Грузополучателю для составления акта о некачественном и/или некомплектном Товаре и его замене или доукомплектовании. В случае неприбытия представителя Поставщика к месту нахождения Товара в течение 10 (десяти) дней со дня получения предусмотренного настоящим пунктом уведомления со стороны Покупателя или Грузополучателя, Покупатель или Грузополучатель имеют право составить односторонний акт о недостатках Товара по качеству и/или не доукомплектовании Товара. При этом Покупатель или Грузополучатель вправе потребовать от Поставщика устранения выявленных недостатков или замены Товара в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента составления соответствующего акта.
3.10. В случае возникновения спора по поводу качества Товара, проводится независимая экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Покупатель или Грузополучатель в случае, если результатами проведения экспертизы будет доказана необоснованность предъявленных им Поставщику требований, и Поставщик – если в соответствии с результатами экспертизы требования Покупателя или Грузополучателя будут признаны  обоснованными.
3.11. Поставщик имеет право произвести досрочную поставку Товара по согласованию с Покупателем.

4. Права и обязанности Сторон

4.1.Поставщик обязан:
4.1.1.	Передать Покупателю новый Товар, свободный от любых прав и притязаний третьих лиц. Поставить Товар в количестве, ассортименте и по качеству и соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1.2.	В случае изменений в цепочке собственников Подрядчика, включая бенефициаров, (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Подрядчика, последний представляет Заказчику информацию об изменениях по адресу электронной почты evtitova@logazinvest.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с последующем направлением Заказчику оригинала с подтверждающими документами.
4.1.3. Предоставить Покупателю копии деклараций и сертификатов о соответствии требованиям Технических регламентов, требованиям национальных стандартов РФ (ГОСТ Р).
4.1.4. Ежеквартально Покупатель направляет Поставщику акт сверки взаиморасчетов до последнего числа месяца следующего за кварталом. Указанный акт подписывается Поставщиком и направляется обратно Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения. По требованию любой из Сторон сверка взаиморасчетов может производиться чаще.
4.2.	Покупатель обязан:
4.2.1.	Оплатить Поставщику стоимость поставляемого в соответствии с настоящим Договором Товара по согласованной цене, в согласованном порядке и сроки.
4.2.2.	Организовать приемку Товара, поставленного в соответствии с настоящим Договором.
4.2.3.Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности, предусмотренной пунктом 4.1.2. настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления Покупателя об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
4.2.4. Если Поставщик не передает или отказывается передать Покупателю документы, которые он должен передать в соответствии с п. 4.1.3. договора Покупатель вправе назначить ему разумный срок для их передачи. В случае, когда требование о представлении указанных документов Поставщиком в указанный срок не исполнено, Покупатель вправе отказаться от товара.

5. Цены и порядок расчетов

5.1. Общая стоимость работ по Договору составляет ____________ (___________) рублей __ копеек, в том числе НДС18%____________ (____________) рублей ___копеек.
Стоимость за единицу Товара  указывается в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).
5.2.Поставляемый Товар, соответствующий характеристикам, установленным в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), оплачивается по указанной в Спецификации цене за единицу Товара.
5.3.Оплата Товара осуществляется Покупателем в сроки и по цене, указанным в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).
5.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
5.5. Стоимость тары, упаковки, маркировки, сборки, а также стоимость доставки Товара  Покупателю или Грузополучателю входят в стоимость Товара.

6.Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
6.2.Предъявление Сторонами штрафов, пеней и/или иных санкций за нарушение условий Договора, взыскание неустойки не освобождает стороны от выполнения обязательств по Договору. Штрафы, пени и иные санкции за нарушение договорных обязательств, а также суммы возмещения убытков или ущерба подлежат начислению (выплате взысканию) в порядке, установленном действующим законодательством РФ, только на основании судебных решений.
6.3.Стороны оставляют за собой право не применять друг к другу штрафные санкции.
6.4.В случае изменения местонахождения, банковских и иных реквизитов Стороны, а также при смене руководителя Сторона по Договору обязана письменно сообщить об этом другой Стороне в течение 4 (четырех) календарных дней с момента введения в действие указанных изменений. В противном случае направление корреспонденции и исполнение Стороной своих обязательств с использованием прежних реквизитов будут считаться надлежащими.
6.5.В случае не извещения или несвоевременного извещения Стороной другой Стороны об изменении данных, предусмотренных данным пунктом, все убытки, возникшие из-за такого не извещения или несвоевременного извещения, возмещаются Стороной, это допустившей.

7.Разрешение споров

7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров, в том числе посредством предъявления друг другу письменных претензий. В случае направления любой из Сторон претензии срок ответа на нее не может превышать 20 (двадцати) календарных дней с даты получения претензии, если иной более короткий срок не предусмотрен в настоящем Договоре или дополнительном соглашении к нему.
[bookmark: _GoBack]7.2.При не урегулировании спора в претензионном порядке он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8.Прочие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует в течение 365 (трехсот шестидесяти пяти) календарных дней, а в части принятых по Договору обязательств - до их полного исполнения Сторонами.
8.2.Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут досрочно по соглашению сторон, а также по требованию заинтересованной стороны в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
8.3. Покупатель вправе в случае неоднократного нарушения требований к качеству Товара (не менее 2 – х раз), предъявляемые настоящим договором, в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора путем направления соответствующего уведомления Поставщику. Договор прекращается с момента получения данного уведомления, если иное не предусмотрено направленным уведомлением.
8.4. Все изменения, приложения, соглашения или дополнения к настоящему Договору будут считаться действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.5. В целях оперативного обмена документами стороны договорились о возможности использовать в качестве официальных, документы,  переданные посредством факсимильной и электронной связи, с последующей отсылкой оригиналов этих документов в течение 3 (трех) рабочих дней с даты отправки по факсу заказной почтой или нарочным, при этом ответственность за достоверность и иные возможные злоупотребления в передаваемых документах информации возлагается на Сторону, использовавшую данный способ передачи документов.
8.6. Стороны настоящего Договора подтверждают, что являются лицами, зарегистрированными надлежащим образом в соответствии с действующим законодательством РФ и имеют право заключить настоящий Договор. Стороны также подтверждают, что в отношении них не принято решение о ликвидации, не начат процесс о несостоятельности (банкротстве). Недостоверность подтверждаемых сведений является существенным нарушением настоящего Договора.
8.7. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменении телефонов, факсов, почтовых, банковских или отгрузочных реквизитов, о смене лиц, подписавших настоящий Договор, а также об изменениях в случае реорганизации, ликвидации, начала процесса о несостоятельности (банкротстве) не позднее 2 (двух) дней с момента возникновения таких изменениях. До момента получения уведомления о произошедших изменениях, исполнение Договора в соответствии с имеющимися реквизитами Сторон считается надлежащим.
8.8. Сторона не вправе без письменного согласия другой Стороны передавать, свои права и обязанности по настоящему Договору.
8.9. Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Приложения

10.1. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
- Приложение № 1 «Спецификация».

12. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Поставщик:
	Покупатель:

	(Наименование подрядчика)
	ООО «ЛОГазинвест»

	 (реквизиты подрядчика)

_____________/____________/
м.п.
	Адрес:187340,Россия, Ленинградская область г. Кировск ул. Победы  д.37 Литер А.А1,а.
тел. 8(81362)23-442, факс 8(81362)21-426,
E-mail: kirovsk@logazinvest.ru
Банковские реквизиты: АО «АБ «РОССИЯ»  г. Санкт-Петербург
Расч.счет: 40702810100000004941
Кор.счет №30101810800000000861
БИК 044030861
ИНН 4720025630
КПП 470601001
ОГРН 1064720009750
ОКПО 96151896

________________/А.В. Бандалетов/
м.п.

6

Приложение № 1
к Договору  № ____________
от «___»______________2018г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

	1
	Наименование, количество и стоимость Товара

	№ п/п
	Наименование товара
	Технические характеристики и комплектация
	Ед.изм.
	Кол-во
	Стоимость за ед. с НДС (руб.)
	Общая стоимость с НДС (руб.)

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	9

	1

	2

	ИТОГО  с   НДС 18%

	В т.ч.  НДС 18%

2. Цены, указанные в п.1 настоящей Спецификации, являются твердыми, изменению не подлежат и включают в себя все расходы понесенные Поставщиком по настоящему Договору, в том числе, транспортные  (доставка Товара до адреса, указанного Покупателем), погрузочно-разгрузочные, налоги, пошлины, сборы, страховые расходы и другие обязательные платежи согласно действующему законодательству.
	3.
	Условия и сроки поставки Товара

	3.1
	Поставка товара осуществляется в течение ____ календарных дней с момента получения Поставщиком заявки на поставку от Покупателя
Периодичность выставления заявок – Ежеквартально
Срок выставления заявок в течение 365 (трехсот шестидесяти пяти) календарных дней

* в случае, если Товар по настоящему Договору поставляется на основании заявок Покупателя или Грузополучателя, то последние вправе выставлять Поставщику не более одной заявки в течение  квартала.

	4.
	Условия оплаты Покупателем Товара

	4.1
	Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, в следующих размерах и в следующие сроки:
	Безналичный расчет, по факту поставки в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с момента передачи товара, документов, а так же передача покупателю счета и счет-фактуры.

5. При приемке Товара допускается отклонение количества Товара на 5% в большую или меньшую сторону. Данное условие применяется только в отношении Товара, количество которого определяется мерой длины или веса (метр, килограмм, тонна и т.д.).

	Подписи Сторон:
От Поставщика:

От Покупателя:

	(Наименование подрядчика)
	ООО «ЛОГазинвест»

	 (реквизиты подрядчика)

_____________/____________/
м.п.
	Адрес: 187340, Россия, Ленинградская область г. Кировск ул. Победы  д.37 Литер А.А1,а.
тел. 8(81362)23-442, факс 8(81362)21-426,
E-mail: kirovsk@logazinvest.ru
Банковские реквизиты: АО «АБ «РОССИЯ»  г. Санкт-Петербург
Расч.счет: 40702810100000004941
Кор.счет №30101810800000000861
БИК 044030861
ИНН 4720025630
КПП 470601001
ОГРН 1064720009750
ОКПО 96151896

________________/А.В. Бандалетов/
м.п.